
C O M U N E   D I   A P I R O
Provincia di Macerata

Piazza G. Baldini, n. 1 - 62021 APIRO  -  C.F. 00311510432

COPIA  DI  DETERMINAZIONE
AREA FINANZIARIA E CONTABILE

REG. GEN. N. 400
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-

DETERMINAZIONE  NUMERO  114 DEL  04-09-18

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
OGGETTO: RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI VARI.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7/2017, protocollo n. 9976 del 30 dicembre 2017,
con il quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità dell'Area Finanziaria e
Contabile ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107 e 109,
comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n 7 del 16 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020;

RICHIAMATA, la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23 marzo 2018, a
termini della quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2018-2020;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio
Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l'articolo 17 del vigente regolamento di contabilità, approvato in Consiglio
Comunale con provvedimento n. 6 del 28 febbraio 2008;

APPURATO che è possibile procedere allo svincolo dei seguenti depositi
cauzionali, versati da terzi a favore del Comune, essendo cessate le cause che ne hanno
richiesto la costituzione:



quanto a € 1.500,00 a favore della ditta “L’Isola che non c’è” di Venella M. e
Paccusse M., con sede in Apiro, versati in conformità alla deliberazione della Giunta
Comunale n. 147 del 15 dicembre 2004 per l’utilizzo di locali di proprietà comunale
a concessi in comodato d'uso gratuito per l’attività inerente il servizio nido
d'infanzia;

quanto a € 1.699,53 a favore della ditta “Macelleria 5R” di Albanesi Rosanna, con
sede in Cupramontana, versati per il corretto adempimento degli obblighi contrattuali
inerenti alla fornitura di “carni fresche ed affettati” per le mense scolastiche e per la
mensa della casa di riposo, affidata con determinazione n. 31 del 28 gennaio 2014;

quanto a € 700,00 a favore della ditta “Forno Silenzi” s.r.l., con sede in Apiro,
versati per il corretto adempimento degli obblighi contrattuali inerenti alla fornitura
di “pane e dolci” per le mense scolastiche e per la mensa della casa di riposo,
affidata con determinazione n. 97 del 27 marzo 2015;

ATTESA la propria competenza in merito;

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti
procedure di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1;

il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura
finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e
dell’articolo 183, comma 7;

EVIDENZIATA la natura gestionale del presente atto;

D E T E R M I N A

Di svincolare i seguenti depositi cauzionali, versati da terzi a favore del Comune,1)
essendo cessate le cause che ne hanno richiesto la costituzione:

quanto a € 1.500,00 a favore della ditta “L’Isola che non c’è” di Venella M. e
Paccusse M., con sede in Apiro, versati in conformità alla deliberazione della
Giunta Comunale n. 147 del 15 dicembre 2004 per l’utilizzo di locali di
proprietà comunale a concessi in comodato d'uso gratuito per l’attività inerente
il servizio nido d'infanzia;

quanto a € 1.699,53 a favore della ditta “Macelleria 5R” di Albanesi Rosanna,
con sede in Cupramontana, versati per il corretto adempimento degli obblighi
contrattuali inerenti alla fornitura di “carni fresche ed affettati” per le mense
scolastiche e per la mensa della casa di riposo, affidata con determinazione n.
31 del 28 gennaio 2014;

quanto a € 700,00 a favore della ditta “Forno Silenzi” s.r.l., con sede in Apiro,
versati per il corretto adempimento degli obblighi contrattuali inerenti alla
fornitura di “pane e dolci” per le mense scolastiche e per la mensa della casa di
riposo, affidata con determinazione n. 97 del 27 marzo 2015.

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  114 del  04-09-18 - reg. gen. n. 400

2



Di imputare la conseguente spesa complessiva di € 3.899,53 ai seguenti2)
stanziamenti del bilancio di previsione 2018-2020:

quanto a € 1.500,00 al capitolo 2954 - gestione residui passivi 2005 (impegno
n. 403/2004);

quanto a € 1.699,53 al capitolo 2984 - gestione residui passivi 2014 (impegno
n. 450/2014);

quanto a €    700,00 al capitolo 2954 - gestione residui passivi 2015 (impegno
n. 231/2015).

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune3)
all'Albo Pretorio telematico, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge
18 giugno 2009, n. 69, per la durata di 15 giorni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  114 del  04-09-18 - reg. gen. n. 400

3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 04-09-2018 Il Responsabile del servizio
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge
previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma
1, 183, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni e dell'articolo 17, comma 5, del "Regolamento comunale di contabilità”,
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura
finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione che, pertanto, in data
odierna diviene esecutiva.
Apiro, 04-09-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Montresor Renzo

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 857

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e
successive modificazioni, copia del presente atto viene pubblicato nel sito istituzionale
 di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 04-10-2018  al
19-10-2018

Apiro, 04-10-2018

L’addetto alle pubblicazioni
f.to

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  114 del  04-09-18 - reg. gen. n. 400

4



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Apiro, 04-10-18

Il Responsabile del servizio
Montresor Renzo

____________________________________________________________________________________
determinazione numero  114 del  04-09-18 - reg. gen. n. 400

5


